
ÖVK-Ergebnisse Länderpokal Kennelbach Klassischer Kraftdreikampf 
6921 Kennelbach, Klosterfeldstraße 8 Datum: 18.08.2018

Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB KB BD BD BD BD BD Zwi. KH KH KH KH KH Total Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Klasse Gew 1. 2. 3. Best Pkte 1. 2. 3. Best Pkte Stand 1. 2. 3. Best Pkte faktor pkte m/w

DAMEN
EVORS Courtney 79 1. AC Bayreuth Allg 57,54 97,5 105,0 110,0 110,0 126,78 52,5 57,5 57,5 52,5 60,51 162,5 120,0 130,0 135,0 135,0 155,59 297,5 1,1525 342,87 1 w

SCHÖRGENHUBER Kerstin 93 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 68,84 117,5 125,0 130,0 125,0 125,86 60,0 65,0 67,5 65,0 65,45 190,0 120,0 130,0 140,0 140,0 140,97 330,0 1,0069 332,28 2 w PB KB/ BD/ KH/ KDK
BOGNER Sabrina 80 KSV Mainz 08 Allg 54,93 80,0 87,5 92,5 92,5 110,54 50,0 57,5 57,5 50,0 59,75 142,5 92,5 97,5 102,5 102,5 122,49 245,0 1,1950 292,78 3 w

HERREN
JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach Allg 92,22 235,0 250,0 - 235,0 148,24 175,0 185,0 192,5 192,5 121,43 427,5 245,0 - - 245,0 154,55 672,5 0,6308 424,21 1 m

SIMO Jan 87 KSC Amstetten / Kraftdreikampf Allg 73,03 190,0 202,5 207,5 207,5 150,73 120,0 125,0 125,0 120,0 87,17 327,5 230,0 242,5 242,5 242,5 176,15 570,0 0,7264 414,05 2 m LR KB/ KH/ KDK
HÜGERICH Lucas 94 1. AC Bayreuth Allg 105,18 220,0 240,0 257,5 257,5 153,83 150,0 160,0 165,0 165,0 98,57 422,5 220,0 240,0 260,0 260,0 155,32 682,5 0,5974 407,73 3 m

WALLNER Matthias 94 BORG Club Wr. Neustadt Allg 104,62 210,0 225,0 240,0 240,0 143,62 160,0 170,0 177,5 177,5 106,22 417,5 230,0 250,0 260,0 260,0 155,58 677,5 0,5984 405,42 4 m

YASSIN Fiasal 87 Kraftsport Colonia Allg 96,16 205,0 215,0 225,0 225,0 139,23 142,5 147,5 152,5 152,5 94,37 377,5 240,0 260,0 270,0 260,0 160,89 637,5 0,6188 394,49 5 m

TRIVOLIS Janis 80 KSV Mainz 08 Allg 93,86 180,0 190,0 200,0 200,0 125,14 155,0 162,5 170,0 170,0 106,37 370,0 230,0 240,0 250,0 250,0 156,43 620,0 0,6257 387,93 6 m

KEENE Jay Lenn II 94 1. AC Bayreuth Allg 77,84 155,0 170,0 185,0 185,0 128,59 90,0 100,0 105,0 100,0 69,51 285,0 215,0 240,0 255,0 255,0 177,25 540,0 0,6951 375,35 7 m

BOGNER Milan 88 KSV Mainz 08 Allg 103,01 195,0 200,0 210,0 210,0 126,36 150,0 157,5 162,5 157,5 94,77 367,5 235,0 245,0 255,0 255,0 153,43 622,5 0,6017 374,56 8 m

HILPERT Martin 96 1. AC Bayreuth Jun 87,26 185,0 195,0 202,5 202,5 131,44 110,0 115,0 117,5 117,5 76,27 320,0 210,0 225,0 230,0 225,0 146,05 545,0 0,6491 353,76 9 m

RUPP Ewald 94 Sportcenter Rabenstreet Wien Allg 95,2 172,5 182,5 190,0 190,0 118,07 117,5 122,5 125,0 125,0 77,68 315,0 235,0 245,0 250,0 250,0 155,35 565,0 0,6214 351,09 10 m PB KB/ BD/ KH/ KDK
KAHR Philipp 90 Turnerschaft Kennelbach Allg 73,89 155,0 167,5 172,5 167,5 120,72 110,0 115,0 117,5 115,0 82,88 282,5 180,0 190,0 197,5 197,5 142,34 480,0 0,7207 345,94 11 m

SCHÖRGENHUBER Andreas 91 ASK Nettingsdorf/ Kraftdreikampf Allg 80,01 175,0 182,5 187,5 182,5 124,59 112,5 117,5 117,5 112,5 76,80 295,0 190,0 200,0 205,0 200,0 136,54 495,0 0,6827 337,94 12 m PB KB
GSTREIN Florian 88 Turnerschaft Kennelbach Allg 109,87 180,0 190,0 200,0 200,0 117,76 115,0 122,5 127,5 122,5 72,13 322,5 220,0 235,0 245,0 245,0 144,26 567,5 0,5888 334,14 13 m PB KB/ BD/ KH/ KDK
RASCHLE Marc 93 Turnerschaft Kennelbach Allg 76,32 165,0 172,5 172,5 172,5 121,47 107,5 115,0 115,0 107,5 75,70 280,0 175,0 185,0 192,5 192,5 135,56 472,5 0,7042 332,73 14 m PB KB/ BD/ KH/ KDK
KURRAS Philip 93 1. AC Bayreuth Allg 79,88 145,0 150,0 155,0 155,0 105,99 92,5 97,5 102,5 102,5 70,09 257,5 185,0 200,0 205,0 200,0 136,76 457,5 0,6838 312,84 15 m

WIRRER Ricardo 98 Turnerschaft Kennelbach Jun 82,91 165,0 172,5 177,5 177,5 118,57 115,0 125,0 130,0 125,0 83,50 302,5 165,0 165,0 180,0 165,0 110,22 467,5 0,6680 312,29 16 m PB KB/ BD/ KDK
KUGLER Uwe 86 Turnerschaft Kennelbach Allg 88,26 140,0 150,0 150,0 140,0 90,31 100,0 105,0 110,0 110,0 70,96 250,0 172,5 185,0 - 172,5 111,28 422,5 0,6451 272,55 17 m PB KB/ BD/ KH/ KDK

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

HKR: Moertel Tobias, Zangerle Sabine, Egel Oliver



Länderpokal	2018	-	Gesamtwertung	nach	Wilkspunkten

KDK	Bulls JG Total	kg Wilks	Punkte

1. Matthias	Wallner 1994 677,5 405,42

Lucas	Hügerich 1994 682,5 407,73

Jay	Lenn	Keene	II 1994 540,0 375,35

TEAMWILKS 1.900,0 1.188,50

TS	Kennelbach	1 JG Total	kg Wilks	Punkte

Andreas	Jandorek 1985 672,5 424,21

2. Philipp	Kahr 1990 480,0 345,94

Ricardo	Wirrer 1998 467,5 312,29

TEAMWILKS 1.620,0 1.082,44

KSV	Mainz	08 JG Total	kg Wilks	Punkte

Sabrina	Bogner 1980 245,0 292,78

3. Janis	Trivolis 1988 620,0 387,93

Milan	Bogner 1988 622,5 374,56

TEAMWILKS 1.487,5 1.055,27

1.	AC	Bayreuth JG Total	kg Wilks	Punkte

EVORS	Courtney 79 297,5 342,85

4. HILPERT	martin 96 545,0 353,76

KURRAS	Philip 93 457,5 312,84

TEAMWILKS 1.300,0 1.009,45

TS	Kennelbach	2 JG Total	kg Wilks	Punkte

5. Uwe	Kugler 1986 422,5 272,55

Florian	Gstrein 1988 567,5 334,14

Marc	Raschle 1993 472,5 332,73

TEAMWILKS 1.462,5 939,42



Länderpokal	Kennelbach	-	Klassischer	Kraftdreikampf

Pokalrekorde	nach	Wilkspunkten

SQUAT
Damen: 126,78 110,0	kg EVORS	Courtney 1.	AC	Bayreuth 18.08.2018
Herren: 153,83 257,5	kg HÜGERICH	Lucas 1.	AC	Bayreuth 18.08.2018

BENCHPRESS
Damen: 65,45 65,0	kg SCHÖRGENHUBER	Kerstin KSV	Outdoorfitness	Freistadt 18.08.2018
Herren: 121,43 192,5	kg JANDOREK	Andreas Turnerschaft	Kennelbach 18.08.2018

DEADLIFT
Damen: 155,59 135,0	kg EVORS	Courtney 1.	AC	Bayreuth 18.08.2018
Herren: 177,25 255,0	kg KEENE	Jay 1.	AC	Bayreuth 18.08.2018

TOTAL
Damen: 342,87 297,5	kg EVORS	Courtney 1.	AC	Bayreuth 18.08.2018
Herren: 424,21 672,5	kg JANDOREK	Andreas Turnerschaft	Kennelbach 18.08.2018


